Amparo a Estudos e Pesquisas - Fapespa (Partícipe), CNPJ 09.025.418/0001-28. Objeto:
Concessão de cotas institucionais de bolsas de Mestrado, conforme Plano de Trabalho.
Signatários: pela Ufopa - ALDENIZE RUELA XAVIER, Reitora; pela Fapespa - MARCEL DO
NASCIMENTO BOTELHO, Diretor-Presidente. Valor total: R$ R$ 2.419.200,00 (dois milhões,
quatrocentos e dezenove mil e duzentos reais). Vigência: 42 (quarenta e dois) meses, a
contar da data de assinatura. Data de assinatura: 07/10/2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo: 65969/2024. Partes: Norte Ambiental Ltda e Universidade Federal do Pará. Objeto: